
 
 
 
 

 
TARIFMODELL FAMILIENERGÄNZENDE BETREUUNG IM BEZIRK AFFOLTERN 
 

 

 
Berechnungsgrundlagen zur Ermittlung des Gemeindebeitrages 
 
 
I. PERSONALIEN 
 

Eltern Mutter Vater 

Name 
  

Vorname 
  

geb. 
  

Zivilstand 
  

Beruf 
  

Heimatort 
  

Wohnort/Adresse 
 

 

  

Telefon privat: 

Telefon Geschäft: 

  

E-Mail 

 

  

In einer ZH-Gemeinde wohnhaft seit   

Kind(er) (Vorname/Geburtsjahr): 

 

 

 

  

 
 
 

II. FINANZIELLE VERHÄLTNISSE 
 

Einnahmen (netto) gemäss prov. 
Steuererklärung 20 

Vater/Partner Mutter/Partnerin Zusammen 

Einkommen Jahr  
Fr. Fr. Fr.  

Vermögen gem. Wertschriftenverzeichnis 
(10% davon) 

Fr.      Fr. Fr. 

 Total Fr.      Fr.  Fr. 

 
 



 
 
 

 
III. BERECHNUNG Elternbeitrag Kinderkrippe  
 
 
Betreuende Institution: Kinderkrippe Tamburin 
 
Adresse:    Dorfstr. 71, 8912 Obfelden 
 

Angerechnetes Einkommen (=Berechnungsgrundlage) Fr.  

 

Anzuwendender Tarif I II III 

Elternbeitrag                           
(Übertrag aus untenstehendem Tarif) 

Fr.  Fr.      Fr.      

Gemeindebeitrag*                    
(Differenz zu kostendeckendem Tarif) 

Fr.    Fr.      Fr.      

 

Betreuungszeiten 

(ankreuzen) 

Ganzer Tag  

                                
= 100 % (Tarif I) 

Nur Vormittag oder 
Nachmittag.  

= 50 % (Tarif II) 

Vor- oder Nach-
mittag inkl. Essen 

 = 75 % (Tarif III) 

Montag    

Dienstag    

Mittwoch    

Donnerstag    

Freitag    

Total pro Woche    

 

Zusammenfassung  I II III 

Elternbeitrag  Fr. Fr.      Fr.      

Gemeindebeitrag  Fr.   Fr.      Fr.      

 

Total Elternbeitrag pro Woche Fr.     

Total Elternbeitrag pro Monat (= Wochentarif x 4.33 Wochen/Mt.) Fr.  

Total Gemeindebeitrag pro Woche Fr.      

Gemeindepauschale pro Monat (= Wochentarif x 4.33 Wochen/Mt.) Fr.  

 
*Beschluss des Gemeinderats Obfelden vom 04.06.2013 
 

 



 
 
 
 

Kostengutsprache 

 

Die Gemeinde Obfelden leistet gegenüber der Kinderkrippe Tamburin, Obfelden 

Kostengutsprache für die Monatspauschale von Fr.     (Fr.     /Tag) für die 

Betreuung von, mit Beginn ab      bis       

 
 
Obfelden, Gemeindeverwaltung Obfelden 
 
 
 
 Markus Gysel Schulpräsident 
 Vorstand Schule / Bildung 

 
 
 
Tarif Kinderkrippe Tamburin (ab 19. Monat kostendeckend = Fr. 125.--/Tag) 
 (bis 18 Monate kostendeckend = Fr. 150.--/Tag) 
 
Elternbeiträge pro Tag* 
 

Steuerbares 
Einkommen + 
10% 
des 
steuerbaren 
Vermögens 

 
Tarif I 

ab 19. Monat 

 
Tarif I 
Kleinkinder bis 
18 Monate 

 
Tarif II 

ab 19. Monat 

 
Tarif III 

ab 19. Monat 

30’000 45.00 47.30 22.50 33.75 

35’000 50.00 53.20 25.00 37.50 

40’000 55.00 59.10 27.50 41.25 

45’000 60.00 65.00 30.00 45.00 

50’000 65.00 70.90 32.50 48.75 

55’000 75.00 82.70 37.50 56.25 

60’000 85.00 94.50 42.50 63.75 

65’000 95.00 106.40 47.50 71.25 

70’000 100.00 112.30 50.00 75.00 

75’000 105.00 118.20 52.50 78.75 

80’000 110.00 124.10 55.00 82.50 

85’000 115.00 130.00 57.50 86.25 

 
*Beschluss des Gemeinderats Obfelden vom 04.06.2013 
 
Preisberechnung 
 

Tarif I Ganzer Tag 100% 

Tarif II Vormittag oder Nachmittag 50% 

Tarif III Vormittag oder Nachmittag inkl. 
Mittagessen 

75% 

 


